

【財務情報等の公表】

|          |       |      |                 |      |              |
|----------|-------|------|-----------------|------|--------------|
| 施設(事業)種別 | 認証保育所 | 設置主体 | 一般社団法人わんぱくSMILE | 事業所名 | わんぱくSMILE松島園 |
|----------|-------|------|-----------------|------|--------------|

施設(事業)の収支【令和6年度実績】

|           |                       |              |              |
|-----------|-----------------------|--------------|--------------|
| 事業活動による収支 | 科目                    | 前年度          | 交付対象年度       |
|           | 運営費補助金収入              | 66,672,340円  | 71,422,860円  |
|           | 保育士等キャリアアップ補助金収入      | 6,799,000円   | 6,211,000円   |
|           | 保育力強化事業補助金収入          | 364,000円     | 1,118,000円   |
|           | その他の補助金収入             | 9,517,347円   | 10,437,200円  |
|           | 利用料収入                 | 20,688,280円  | 18,967,449円  |
|           | その他の収入(寄付金収入、雑収入等)    | 2,662,365円   | 3,588,799円   |
|           | 事業活動収入計(1)            | 106,703,332円 | 111,745,308円 |
|           | 人件費支出                 | 73,221,102円  | 77,888,882円  |
|           | 職員給料支出                | 50,749,735円  | 57,258,850円  |
|           | 職員賞与支出                | 8,608,220円   | 8,415,484円   |
|           | 非常勤職員給与支出             | 2,718,319円   | 864,464円     |
|           | 派遣職員費支出               | 2,864,577円   | 2,026,020円   |
|           | 退職給付支出                | 0円           | 0円           |
|           | 法定福利費支出               | 8,280,251円   | 9,324,064円   |
|           | 事業費支出                 | 11,661,229円  | 10,813,916円  |
|           | 給食費支出                 | 6,061,686円   | 6,158,408円   |
|           | 保健衛生費支出               | 435,228円     | 462,027円     |
|           | 保育材料費支出               | 1,364,661円   | 871,669円     |
|           | 水道光熱費支出               | 1,967,231円   | 1,802,584円   |
|           | 消耗器具備品費支出             | 694,884円     | 677,224円     |
|           | その他の支出【 】             | 1,137,539円   | 842,004円     |
|           | 事務費支出                 | 21,883,930円  | 22,679,629円  |
|           | 福利厚生費支出               | 958,731円     | 764,895円     |
|           | 旅費交通費支出               | 776,894円     | 972,482円     |
|           | 研修研究費支出               | 0円           | 4,440円       |
|           | 事務消耗品費支出              | 914,936円     | 968,194円     |
|           | 印刷製本費支出               | 1,430円       | 0円           |
|           | 水道光熱費支出               | 0円           | 0円           |
|           | 修繕費支出                 | 595,800円     | 315,238円     |
|           | 通信運搬費支出               | 854,577円     | 681,222円     |
|           | 広告費支出                 | 13,200円      | 84,700円      |
|           | 業務委託費支出               | 0円           | 0円           |
|           | 賃借料支出                 | 816,990円     | 1,208,398円   |
|           | 土地・建物賃借料支出            | 14,219,720円  | 16,090,867円  |
|           | 租税公課支出                | 604円         | 867円         |
|           | その他の支出【 】             | 2,731,048円   | 1,588,326円   |
|           | 事業活動支出計(2)            | 106,766,261円 | 111,382,427円 |
|           | 事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) | -62,929円     | 362,881円     |

|                            | 科目                             | 前年度        | 交付対象年度     |
|----------------------------|--------------------------------|------------|------------|
| 施設整備等による収支                 | 施設整備等補助金収入                     | 0円         | 0円         |
|                            | 設備資金借入金収入                      | 0円         | 0円         |
|                            | その他施設整備等による収入（寄附金収入、固定資産売却収入等） | 0円         | 0円         |
|                            | 施設整備等収入計（4）                    | 0円         | 0円         |
|                            | 設備資金借入金元金償還支出                  | 0円         | 0円         |
|                            | 固定資産取得支出                       | 0円         | 0円         |
|                            | その他施設整備等による支出                  | 0円         | 0円         |
|                            | 施設整備等支出計（5）                    | 0円         | 0円         |
|                            | 施設整備等資金収支差額（6）＝（4）－（5）         | 0円         | 0円         |
| その他の活動による収支                | 積立資産取崩収入                       | 0円         | 0円         |
|                            | 事業区分間・拠点区分間・サービス区分間繰入金収入       | 0円         | 0円         |
|                            | その他の活動による収入                    | 0円         | 0円         |
|                            | その他の活動収入計（7）                   | 0円         | 0円         |
|                            | 積立資産支出                         | 0円         | 0円         |
|                            | 事業区分間・拠点区分間・サービス区分間繰入金支出       | 0円         | 0円         |
|                            | その他の活動による支出                    | 0円         | 0円         |
|                            | その他の活動支出計（8）                   | 0円         | 0円         |
|                            | その他の活動資金収支差額（9）＝（7）－（8）        | 0円         | 0円         |
| 当期資金収支差額合計（10）＝（3）＋（6）＋（9） |                                | -62,929円   | 362,881円   |
| 前期末支払資金残高（11）              |                                | 4,384,428円 | 4,321,499円 |
| 当期末支払資金残高（10）＋（11）         |                                | 4,321,499円 | 4,684,380円 |

#### 施設（事業）データ

| 項目                       | 前年度          | 交付対象年度       |
|--------------------------|--------------|--------------|
| 定員（4月1日時点）               | 40人          | 40人          |
| 在籍児童数（4月1日時点）            | 42人          | 42人          |
| 保育従事職員数（4月1日時点）          | 12人          | 15人          |
| 職員の平均経験年数                | 6年           | 5年           |
| 事業活動収入（1）・・・①            | 106,703,332円 | 111,745,308円 |
| 人件費支出・・・②                | 73,221,102円  | 77,888,882円  |
| 事業活動収入に対する人件費の割合 ②÷①×100 | 68.6%        | 69.7%        |